令和４年６月２０日（月）

関係各位

                ダイバーシティ戦略推進本部男女共同参画部門長

                                  池島 祥文

祝休日開講日（７月１８日（月））に係る業務時の「一時預かり保育」の募集について

日頃より，ダイバーシティ戦略推進本部の取組みにご協力頂きありがとうございます。

ダイバーシティ戦略推進本部では，祝休日開講日（７月１８日（月））に業務される教職

員を対象として，「一時預かり保育」を下記のとおり実施する予定です。

ただし，横浜市では，新型コロナウイルス感染防止対策の観点から，家庭での保育が可能

な場合は保育所を休むよう，保護者に依頼がされているなど，依然として厳しい感染防止対

策が継続されております。

このことを踏まえ，貴部局の教職員が「一時預かり保育」を希望する場合は，まずは貴部

局内にて可能な限り，業務の割振りを調整いただくようお願い申し上げます。

家庭及び業務の都合で，どうしても預け先が見つからない場合は，６月３０日（木）まで

に，別紙申込書により，下記の人事・労務課メールアドレスへご回答ください。

記

・対  象：祝休日開講日（７月１８日（月））に業務する教職員の子ども

(小学校２年生まで)

・実施日時：７月１８日（月・祝日）７：３０～１９：００

※早朝，夜間の業務がございましたら，部局内で調整をお願いいたします。

・保育場所：大学会館３階和室

     （委託先：「森のルーナ保育園」電話：０４５－３３９－１１５２）

・費  用：無料（ダイバーシティ戦略推進本部の経費で対応）

・申込方法：別紙により取りまとめの上，メールにてお送りください。

問合せ先

人事・労務課 新井（内線：３０５１）

メール宛先：jinji-senmonin2@ynu.ac.jp

mailto:jinji-senmonin2@ynu.ac.jp